Prefeitura Munic ipal de Itanhaém
Estância Balneária
Estado de São Paulo

GP 297/2023

Senhor l'residente,

Itanhaém, 18 de maio de 2023.

Em atenção aos termos do Requerimento n° 82, de 2023,
de autoria do ilustre Vereador Wilson Oliveira Santos, junto ao presente estou
encaminhando a essa Colenda Casa de Leis as informações prestadas pela
Secretaria de Comunicação Social.

Sem outro particular, renovo a Vossa Excelência os
protestos de minha alta consideração.

Atenciosamente,

TIAGO RODRIGUES Assinado de forma digital por
TIAGO RODRIGUES CERVANTES:26117021 CERVANTES:26117021879

879 Dados: 2023.05.18 16:23:20 -0300'

TIAGO RODRIGUES CERVANTES
Prefeito Municipal

Ao
Excelentíssimo Senhor
Vereador Fernando da Silva Xavier de Miranda
DD. Presidente da Câmara Municipal de Itanhaém

1

100S f)3)-
Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade

com o identificador 360037003100310036003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

PREFEITURA DE ITANHAN
ESTÂNCIA BALNEARIA I ESTADO DL SÃO PAULO

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

Memorando Interno n° 096/2023

Itanhaém, 16 de maio de 2023

Para: Renato Lancelotti

De: Luciano Netto

Departamento de Recursos Humanos

Secretaria de Comunicação Social

REF.: Resposta ao requerimento 82/2023 — tâmara Municipal de Itanhaém

Conforme solicitado segue informações relacionadas ao requerimento 82/2023 de autoria do

vereador Wilson RH.

A Prefeitura de Itanhaém tem a informar, que em 27 de junho de 2019, foi contratada
através de licitação, a empresa PROVIS PROMOÇÃO E MERCHANDISING LTDA, para a
outorga de permissão de bem público, para a instalação e manutenção de placas de indicação de
vias e logradouros públicos tendo como contrapartida a autorização para a exploração de
publicidade nesses equipamentos.

O Contrato 152/2019 prevê adicionalmente a instalação de 10 abrigos de ônibus (5 já
instalados), 1000 placas de identificação de ruas (480 placas já instaladas) e totens informativos na
orla da praia com espaço para publicidade institucional da prefeitura.

O presente contrato vence em junho de 2024 e foi prejudicado pelo período de pandemia.

O Departamento de Trânsito fará um levantamento do arruamento dos Bairros Guapurá e
Oasis, para a instalação de novas placas. Informamos ainda que identificada a necessidade, é
necessário um levantamento no setor de Cadastro para confirmar o nome do logradouro.

Sem mais para o momento e certos do pronto atendimento, aproveito o ensejo para
manifestar protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosam nte,
ç\o

s-

ANT IS NETTO

ICAÇÃO SOCIAL

Av. Washington Luiz, 751Centro10EP: 11740-0001 itanhaem/SP ¡Telefone (13) 3421.1603 - 3421

www.itanhaem.sp.gov.br
Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade

com o identificador 360037003100310036003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2023-05-23T15:07:58-0300